БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ               АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ           ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН                  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

KAPAP                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    10 февраль  2021 й.                             № 5                    10 февраля  2021 г.

Об утверждении  плана работы

Администрации сельского поселения Истякский  сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

на 2021 год

В соответствии с Федеральным Законом № 131 от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Истякский сельсовет Администрация сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план работы Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2020 год согласно приложению.

2. Обнародовать данное постановление   на информационном стенде Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, по адресу: 452806, РБ, Янаульский район, с.Истяк, ул. Центральная, д.39Б и разместить на  сайте  сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан по адресу: http://spistyak.ru/.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                                       А.М.Гильмиев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации  сельского поселения Истякский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 10 февраля  2020 г. № 5
ПЛАН  РАБОТЫ

Администрации сельского поселения Истякский сельсовет

муниципального   района Янаульский район Республики Башкортостан

на 2021 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	О ходе  выполнения Указа Президента РФ «Об объявлении 2021 года – Годом науки и технологий
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	2
	О ходе  выполнения Указа Главы РБ «Годом здоровья и активного долголетия»
	ежемесячно
	Администрация сельского поселения

	3
	Проведение  анализа работы Администрации сельского поселения за 2020 год – результаты деятельности Администрации
	февраль
	Глава сельского поселения

	4
	Об утверждении плана деятельности Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2021 год
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	5
	Утверждение плана мероприятий по проведению Года здоровья и активного долголетия населённых пунктов в сельском поселении  Истякский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения

	6
	Об утверждении плана проведения профилактической операции  «Жилище-2021» в целях  предупреждения и ликвидации пожаров на территории сельского поселения, проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, предупреждению гибели людей.
	февраль
	Глава сельского поселения, управляющий делами, профилактическая группа

	7
	Об утверждении плана мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2021 году
	март
	Администрация сельского поселения

	8
	Предоставление муниципальными служащими, депутатами Совета сельского поселения Истякский сельсовет сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений
	апрель
	Управляющий делами

	9
	О проведении месячника благоустройства на территории сельского поселения
	апрель
	Администрация сельского поселения

	10
	О подготовке и проведении мероприятий в честь Дня Победы, в честь 76 - летия Победы в Великой Отечественной войне
	май
	Администрация сельского поселения, Совет ветеранов, работники культуры (по согласованию)

	11
	О подготовке и проведении праздничных мероприятий ко Дню России, Дню памяти и скорби,  Дню Молодежи
	июнь
	Администрация сельского поселения, работники культуры (по согласованию)

	12
	О работе женсовета и пропаганде здорового образа жизни и возрождению традиций и обычаев народов
	июль
	Председатель женсовета

(по согласованию)

	13
	О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях
	август - октябрь
	Администрация сельского поселения, руководители

(по согласованию)

	14
	Ведение делопроизводства с соблюдением действующего законодательства РФ, РБ, нормативных и методических документов
	в течение года
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	15
	Прием граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан, выдача справок населению
	постоянно

(график приема граждан)
	Глава сельского поселения,

работники администрации

	16
	Предоставление муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия
	в течение года
	работники администрации

	17
	Выявление невостребованных земельных долей, признание права собственности сельского поселения на  указанные доли
	в течение года
	Глава сельского поселения

	18
	Упорядочение адресации объектов недвижимости на территории  сельского поселения Истякский сельсовет
	по мере поступления обращений
	специалист 1 категории

	19
	Проведение публичных слушаний по вопросам изменения вида разрешенного использования земельных участков
	в течение года
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	20
	Внесение  изменений и дополнений в программы «Похозяйственный учет»
	в течение года
	Управляющий делами, специалист 1 категории

	21
	Ведение  согласно инструкций похозяйственных книг по населенным пунктам сельского поселения, внося все необходимые изменения
	в течение года
	Управляющий делами, специалист 1 категории

	22
	Проведение  совещаний совместно с  руководителями организаций,  учреждений
	1 раз в месяц
	Глава сельского поселения

	23
	Совершенствование работы по сбору налоговых платежей
	в течение года
	Глава сельского поселения, работники администрации

	24
	Организация работы по антитеррористической деятельности
	в течение года
	Глава сельского поселения, работники администрации

	25
	Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении

Истякский сельсовет
	постоянно
	Глава сельского поселения,

руководители учреждений, организаций

(по согласованию)

	26
	Вести обкашивание и очистку от мусора обочин дорог, пустырей
	июнь-сентябрь
	Глава сельского поселения

	27
	Продолжить работы по благоустройству населенных пунктов (ремонт и покраска заборов)
	май-сентябрь
	Глава сельского поселения

	28
	Среди организаций, учреждений, магазинов ИП,  домов частного сектора  объявить конкурс  «Лучший цветник сезона 2021 года»
	сентябрь
	Комиссия по проведению конкурса

	29
	Благоустройство родников, общественных колодцев
	в течение года
	Глава сельского поселения

	30
	Организация освещения улиц в  сельском поселении, проведение своевременной замены электроламп, ремонта установок и т.д.
	в течение года
	Глава сельского поселения

	31
	Содействовать в ремонте дорог на улицах по населенным пунктам сельского поселения
	в течение  года
	 Глава сельского поселения, руководители учреждений (по согласованию)

	32
	Организация работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций местного характера, профилактическая работа с населением
	постоянно
	Глава сельского поселения

	33
	Предоставление отчета о численности скота в Отдел сельского хозяйства, ЦСУ.
	ежемесячно

30  числа
	Управляющий делами

	34
	Предоставление  отчета о вводе в эксплуатацию домов в архитектуру,  ЦСУ
	еженедельно 30  числа
	Управляющий делами

	35
	Предоставление  сведений о движении населения
	еженедельно понедельник
	Управляющий делами

	36
	Провести учет скота населения с обновлением данных в похозяйственных книгах
	в течение года
	Управляющий делами,

специалист 1 категории

	37
	Ведение учета малоимущих граждан
	в течение года
	Управляющий делами

	38
	Оказание  помощи многодетным семьям, матерям-одиночкам в оформлении документов на пособие
	в течение года
	Управляющий делами, специалист 1 категории

	39
	Проведение обследований материально-жилищных условий семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, неполных семей и опекаемых детей
	в течение года
	Глава сельского поселения,

управляющий делами

	40
	Оказание  содействия гражданам сельского

поселения при оформлении в собственность имущества
	в течение года
	Управляющий

делами, специалист 1 категории

	41
	Проведение  разъяснительной работы среди населения сельского поселения по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, оформление соответствующих документов
	в течение года
	Управляющий делами, специалист 1 категории

	42
	Ведение воинского учета граждан, пребывающих в запасе, проведение  сверки записей учетных карточек с похозяйственными книгами и ВК по г.Янаул, Янаульскому и Калтасинскому районам, регулярно подавать сведения об изменении по учету военнообязанных
	в течение года

2 раза в месяц
	Инспектор ВУС

	43
	Сдача  отчета  по воинскому учету  за год
	декабрь
	Инспектор ВУС

	44
	Осуществление первоначальной постановки на воинский учет призывников
	в течение года
	Инспектор ВУС

	45
	Проверка противопожарного состояния жилых домов и надворных построек.
	в течение года
	Администрация сельского

поселения, добровольная противопожарная дружина

	46
	Обучение населения мерам первичной противопожарной безопасности в быту.
	в течение года
	Администрация сельского поселения, депутаты Совета, добровольная противопожарная дружина

	47
	Своевременная подготовка и сдача необходимых дел Администрации и Совета  сельского поселения в архивный отдел Администрации района
	февраль-март
	Управляющий делами

	48
	Проведение сходов граждан во всех населенных пунктах по необходимым вопросам
	в течение года
	Глава сельского поселения, управляющий делами

	49
	Поддержание в актуальном состоянии информации на сайте администрации сельского поселения Истякский сельсовет
	ежемесячно
	управляющий делами

Управляющий делами                                                                                             Нуртдинова Э.А.